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Protokół  
z V posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Siedlcach, 

które odbyło się 11 stycznia 2021 r. 
 
 
 
Na wstępie posiedzenia Pan Zenon Chodowiec - Wiceprzewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy 

w Siedlcach powitał przybyłych członków Rady (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), Panią 

Ewę Marchel - Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach i Pana Arkadiusza Pękałę – Zastępcę 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach oraz złożył wszystkim zebranym życzenia noworoczne. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Opiniowanie Planu finansowego Funduszu Pracy na rok 2021 na realizację programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

fakultatywnych zadań.  

3. Informacja o Krajowym Funduszu Szkoleniowym. 

4. Informacja o środkach finansowych wydatkowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach  

w 2020 r. 

5. Zapoznanie członków Rady ze zbiorczym wykazem pracodawców i osób, z którymi zawarto umowy na 

utworzenie stanowisk pracy oraz zorganizowanie stażu dla osób bezrobotnych w 2020 roku.  

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

Członkowie Rady jednomyślnie przyjęli zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku posiedzenia. Wiceprzewodniczący Rady oddał głos 

Pani Ewie Marchel – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach, która przedstawiła projekt Planu 

finansowego Funduszu Pracy na rok 2021 na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań. 

Pani Ewa Marchel poinformowała zebranych, że kwota środków Funduszu Pracy przyznana na rok 

2020 na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej zgodnie z pismem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii znak DF-I.4020.7.10.2020.AŁ z dnia  

18 grudnia 2020 r. wynosi 10.779.656,71 zł, w tym: 2.454.247,63 zł na realizację projektu w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020, 3.069.293,91 zł w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Następnie przedstawiła propozycję podziału środków finansowych na 

poszczególne programy: prace interwencyjne 858.096 zł, roboty publiczne 849.600 zł, prace społecznie 

użyteczne 70.000 zł, szkolenia 300.000 zł, studia podyplomowe 120.000 zł, staże 882.000 zł, bony na 

zasiedlenie 74.000 zł, środki na podjęcie działalności gospodarczej 1.000.000 zł, refundacja kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 750.000 zł, zatrudnienie wspierane 140.000 zł, programy 

specjalne 200.000 zł, inne (np. refundacja składek na ubezpieczenia społeczne rolników) 12.419,17 zł.  

Następnie Pani Ewa Marchel przedstawiła propozycję planu wydatków na 2021 rok na inne 

fakultatywne zadania określone w art. 108 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

którego limit wynosi 1.013.840,54 zł. 

Projekt Planu finansowego Funduszu Pracy na 2021 r. na realizację programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań 

zawiera załącznik nr 2 do protokołu. 
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Pani Ewa Marchel podkreśliła, że pomimo pandemii COVID-19 bezrobocie w mieście Siedlce  

i powiecie siedleckim niewiele wzrosło i utrzymuje się nadal na niskim poziomie. Gdyby nie fakt, że od 

początku pandemii, zgodnie z sugestiami wojewodów, nie były wyrejestrowywane z rejestru osoby 

bezrobotne, które nie potwierdziły gotowości do podjęcia pracy, można by odnotować nawet spadek liczby 

bezrobotnych na lokalnym rynku pracy, ponieważ te wyrejestrowania stanowią zwykle 1/3 wszystkich 

wyłączeń. Zwróciła także uwagę na problem z jakim muszą mierzyć się pracownicy Urzędu, czyli brak osób 

chętnych do podjęcia pracy. Zauważyła, że pandemia zachwiała pracą z osobami bezrobotnymi, które 

trzeba aktywizować do podjęcia pracy, ponieważ obecnie utrudniony jest kontakt z tymi osobami.  

Pani Ewa Marchel przedstawiła także propozycje refundacji w ramach algorytmu jakie w 2021 roku 

planuje realizować Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach: staż 1900 zł/m-c, koszty dojazdu na staż 200 zł/m-c, 

dotacje na podjęcie działalności gospodarczej 25.000 zł, prace interwencyjne 1.200 zł +ZUS/m-c, roboty 

publiczne 2.400 zł +ZUS/m-c, szkolenia średnio 6000 zł, bony na zasiedlenie 7.400 zł, refundacja kosztów 

doposażenia 25.000 zł, studia podyplomowe 12.000 zł. 

Pani Zofia Czyż zapytała jaki obecnie jest wskaźnik bezrobocia. 

Pan Arkadiusz Pękała poinformował, że obecnie stopa bezrobocia wynosi 4,6% w mieście Siedlce, 

natomiast w powiecie siedleckim 4,8%. Pani Ewa Marchel dodała, że stopa bezrobocia na siedleckim rynku 

pracy jest tak jak dotychczas niższa niż stopa bezrobocia w województwie mazowieckim, która obecnie 

wynosi 5,1% oraz w Polsce – obecnie 6,1%. 

Pan Henryk Brodowski zapytał czy stawki za staż są ustalane przez Urząd. 

Pani Ewa Marchel poinformowała, że stawki są ustalane ustawowo. Stypendium dla bezrobotnych 

w okresie odbywania stażu wynosi 120% zasiłku. 

W związku z tym, że nie było więcej pytań przystąpiono do głosowania. 

W wyniku jednomyślnego głosowania pozytywnie zaopiniowano Plan finansowy Funduszu Pracy 

na 2021 r. na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań (8 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

się). 

 

 Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku posiedzenia. Pani Ewa Marchel przekazała zebranym 

informację o Krajowym Funduszu Szkoleniowym (KFS), którą zawiera załącznik nr 3 do protokołu. 

Poinformowała, że limit środków KFS do wykorzystania w 2021 roku wynosi 3.189.100,00 zł. Podkreśliła, że 

Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach otrzymuje jedną z wyższych kwot przeznaczonych na KFS – jest to  

7 kwota w kraju.  

 Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego będą wydatkowane w 2021 roku w ramach 

następujących priorytetów Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii: 

1) wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek obostrzeń 

zapobiegających rozprzestrzenianiu się choroby COVID-19, musiały ograniczyć swoją działalność;  
2) wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników służb medycznych, pracowników służb socjalnych, 

psychologów, terapeutów, pracowników domów pomocy społecznej, zakładów opiekuńczo-

leczniczych, prywatnych domów opieki oraz innych placówek dla seniorów/osób 

chorych/niepełnosprawnych, które bezpośrednio pracują z osobami chorymi na COVID-19 lub 

osobami z grupy ryzyka ciężkiego przebiegu tej choroby;  
3) wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 

zawodach deficytowych; 
 

4) wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia; 
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5) wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 

sprawowaniem opieki nad dzieckiem; 
 

6) wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii  

i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych; 
 

7) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa ukończenia szkoły lub 

świadectwa dojrzałości; 
 

8) wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających zamiar 

podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz 

szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego. 

Pani Ewa Marchel podkreśliła, że środki KFS stanowią cenną pomoc dla pracodawców w obszarze 

kształcenia ustawicznego, ponieważ pozwalają pracownikom dostosować swoje umiejętności do wymagań 

zmieniającej się gospodarki oraz zdobyć potrzebne uprawnienia. Zaznaczyła, że Powiatowy Urząd Pracy  

w Siedlcach chce efektywnie wspierać pracodawców na lokalnym runku pracy, dlatego też chętnie sięga po 

środki KFS, pomimo że działania związane z realizacją tego zadania wymagają dużo dodatkowej pracy ze 

strony pracowników Urzędu. Pracodawcy wykazują duże zainteresowanie tą formą wsparcia. 

Pan Zenon Chodowiec także podkreślił znaczenie pomocy udzielanej pracodawcom w ramach KFS. 

Stwierdził, że jako pracodawca nie miał odpowiednich funduszy na szkolenie pracowników, a skorzystanie 

ze środków KFS pozwoliło mu przeszkolić pracowników i zrealizować kontrakt, co nie byłoby możliwe bez 

przeprowadzenia tych szkoleń. 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad. Pani Ewa Marchel poinformowała, że wszyscy 

zebrani otrzymali do zapoznania informację na temat wykorzystania w 2020 roku środków Funduszu Pracy  

i środków budżetowych przez Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach (załącznik nr 4 do protokołu). Podkreśliła, 

Urząd dotychczas w żadnym roku działalności nie wydatkował tak dużej kwoty jak w 2020 roku, ponieważ 

wydatkował blisko 87 mln, tj. 79.398.192 zł ze środków Funduszu Pracy oraz 7.070.102 zł ze środków 

budżetowych. Na ten duży wzrost wydatków z Funduszu Pracy miała wpływ realizacja Tarczy 

Antykryzysowej w związku z pandemią COVID-19, na którą przeznaczono łącznie 61.882.384 zł. Pani Ewa 

Marchel zaznaczyła, że pomimo napływu do Urzędu dużej liczby wniosków o przyznanie środków 

finansowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (prawie 11 tysięcy) Tarcza realizowana 

była bez zatrudnienia dodatkowych pracowników, także w godzinach nadliczbowych i dniach wolnych od 

pracy. 

Następnie Pani Ewa Marchel poinformowała, że po sporządzeniu wszystkich sprawozdań za 2020 r. 

zostanie opracowana i przekazana wszystkim Członkom Rady roczna informacja opisowa Działalność 

Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach w 2020 roku, która będzie zawierała szczegółowe dane dotyczące 

bezrobotnych na lokalnym rynku pracy oraz skierowanych do nich działań realizowanych przez Urząd. 

 

Następnie przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku posiedzenia. Pani Ewa Marchel 

poinformowała, że zgodnie z art. 59b ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy został 

sporządzony zbiorczy wykaz pracodawców i osób, z którymi zawarto umowy na utworzenie stanowisk pracy 

oraz zorganizowanie stażu dla osób bezrobotnych w 2020 roku. Lista pracodawców została opublikowana 

na urzędowej stronie BIP. Wykaz został przekazany Panu Wiceprzewodniczącemu. Ponadto Pani Ewa 

Marchel poinformowała, że wykaz zostanie przesłany pocztą elektroniczną do wszystkich Członków Rady. 

Wykaz pracodawców i osób, z którymi zawarto umowy na utworzenie stanowisk pracy oraz 

zorganizowanie stażu dla osób bezrobotnych w 2020 roku zawiera załącznik nr 5 do protokołu. 
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W związku z tym, że członkowie Rady nie zgłaszali żadnych pytań Pan Wiceprzewodniczący Rady 

podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i tym akcentem zakończył V posiedzenie 

Powiatowej Rady Rynku Pracy w Siedlcach. 

 
 

                      Wiceprzewodniczący  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  

w Siedlcach 
        

 
                       Zenon Chodowiec 

 
 
 
Protokołowała: 
Joanna Serafin 


